ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2020 года № 522

О внесении изменения в перечень категорий граждан, не проживающих
на территории муниципального района (городского округа)
Нижегородской области, закрепленной соответствующими органами
местного самоуправления муниципального образования Нижегородской
области за конкретной муниципальной организацией, осуществляющей
образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
Нижегородской области, имеющих право на первоочередное
предоставление свободных мест в указанных организациях,
являющийся приложением к постановлению Правительства
Нижегородской области от 17 апреля 2013 г. № 238

Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в перечень категорий граждан, не проживающих на территории
муниципального района (городского округа) Нижегородской области,
закрепленной соответствующими органами местного самоуправления
муниципального образования Нижегородской области за конкретной
муниципальной организацией, осуществляющей образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования, Нижегородской области, имеющих
право на первоочередное предоставление свободных мест в указанных
организациях, являющийся приложением к постановлению Правительства
Нижегородской области от 17 апреля 2013 г. № 238, изменение, изложив пункт
2 в следующей редакции:

"2. Дети, поступающие на обучение по основным общеобразовательным
программам основного общего, среднего общего образования в
муниципальную организацию Нижегородской области, осуществляющую
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, в которой
обучаются их братья и (или) сестры.".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 16 апреля 2020 г.

http://docs.cntd.ru/document/944950133
http://docs.cntd.ru/document/944950133
http://docs.cntd.ru/document/944950133

Губернатор Г.С.Никитин

Документ получен из эталонного банка
данных правовой информации Губернатора
и Правительства Нижегородской области